ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

Rondônia, sábado e domingo 9 e 10 de maio de 2015 - Correio Popular
CLASSIFICADOS2-2 Ouro e prata do mundo não valem os nossos filhos.

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia
Lauda Padronizada do Diário da Justiça

COMARCA: OURO PRETO DO OESTE-RO
ÓRGÃO EMITENTE: 2ª Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO
e de INTIMAÇÃO

Prazo: 20 (vinte) dias

DE: SR COMÉRCIO DE BEBIDAS LTDA-
-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ n° 17.471.304/0001-30, na pessoa de
seu representante legal, com end. Na rua Verea-
dor Acir José Damasceno 4082 / Vale do Anari-
-RO; AIRTON LEMES DE SOUZA inscrito no
CPF 770.107.012-53 e sua esposa PATRICIA
DOS SANTOS VALENTIM, inscrito no CPF
902.318.722-91, estando todos atualmente em
lugar incerto e não sabido.

FINALIDADE: CITAÇÃO dos executados
acima mencionado, para em 03 (três) dias,
pagarem a importância de R$ 17.733,12 (de-
zessete mil, setecentos e trinta e três e doze
centavos) ou nomear bens a penhora sob pena
de serem penhorados tantos de seus bens para
a garantia da execução com acréscimos legais e
INTIMADOS a oporem embargos no prazo de
15 (quinze) dias, contados da dilação do prazo
do Edital, nos termos da Lei 11.382/06

Processo: 0006528-64.2014.822.0004
Classe: Execução de Títulos Extrajudicial
Exequente: Ourocredi – Cooperativa de

Crédito
Advogado: Karina Faccioli Caram – OAB

3460

DESPACHO: “...assim determino a citação
por edital com prazo de 20 dias nos termos do
despacho inicial, sob as advertência legais...
OPO 13.04.15 (as) Maximiliano D.D. Deitos –
Juiz de Direito”

Ouro Preto do Oeste 22 de Abril de 2015.

Bel.ª Jozilda da Silva Bezerra
Diretora de Cartório

Sede do Juízo: Fórum Jurista Teixeira de Frei-
tas – Rua Café Filho 127 – Bairro União – Ouro
Preto do Oeste-RO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015

O Pregoeiro do Município de Mirante da
Serra - RO torna público para conhecimento dos
interessados a ABERTURA DE LICITAÇÃO
sob a modalidade Pregão Presencial, tipo “Me-
nor Preço”, sob o regime de execução indireta,
por empreitada por preço unitário, concernente
à Prestação de serviços com arbitragem de
futebol, conforme especificações, quantitativos
e condições constantes nos anexos do edital,
partes integrantes e inseparáveis do mesmo. A
sessão de abertura desta sessão será no dia 21 de
Maio de 2015 às 08:00 horas, na sala da CPL
da Prefeitura Municipal de Mirante da Serra,
sito a Rua Dom Pedro I – 2389 – Mirante da
Serra - RO; Processo Administrativo nº 247/
SEMECE/2015, valor estimado da contratação
R$ 11.604,78. As informações complementares
sobre esta licitação poderão ser obtidas pelos
interessados, no horário comercial, das 7:00 as
13:00 horas, de segunda à sexta-feira na pró-
pria sala da CPL ou pelo telefone n.º (0**69)
3463-2244.

Mirante da Serra, 08 de Maio de 2015.

EDER LEONI MANCINI
Pregoeiro Oficial

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 06/SRP/2015

PROCESSO Nº 1063/SEMSAU/2014
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/CPL/2015.

VALIDADE DA ATA 12 MESES

	 Aos sétimo (07) dias do mês de Maio (05) do ano de dois mil e quinze (2015), na PREFEI-

TURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS inscrita no CNPJ 63.7613993/0001-34, situada na Av.
Jorge Teixeira, n.º 935 – Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor ARMANDO
BERNARDO DA SILVA, prefeito municipal, portador do CPF nº 157.857.728-41- juntamente com
Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor JERRISON PEREIRA SALGADO nomeado
pela portaria 056/PMS/GAB/2013, e do outro lado à empresa:

 Empresa C.B PAVIMENTAÇÃO INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA –EPP, inscrita no CNPJ
sob nº 02.410.753/0001-09, com sede na  Rua Roque Celestino Pires,  na cidade de Cotia   Estado
de São Paulo  CEP : 06727018, neste ato representada pela Senhora IGOR ALEKO JEANMONOD,
portador do CPF nº 826.305.345-53  e do RG nº 1142950344 SSP/BA

 Em fase da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial  Nº 04/CPL/2015 reali-
zado no dia 20/01/2015, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, de acordo com as
classificações com elas alcançadas,  atendendo as instruções previstas no instrumento convocatório
e as constantes desta ata de registro de preço, sujeitando-se se as partes nos termos da Lei Federal
nº 10.520, de 17 de julho de 202, o decreto federal 7.892/2014, lei complementar 123/06, aplicando
subsidiariamente a Lei Federal 8666/93 e o DECRETO MUNICIPAL Nº056/2014.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO FORNECIMENTO DE FORMA PAR-
CELADA, DE MASSA ASFÁLTICA USINADA A QUENTE PARA RESTAURAÇÃO DA
PAVIMENTAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS.

2.-RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS.
Fornecedor: CB PAVIMENTAÇÃO INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA –EPP
CNPJ: 02.410.753/0001-09
Valor Total do Fornecedor: R$ 34.740,00 (trinta e quatro mil, setecentos e quarenta reais )

Seringueiras-RO 07 de maio de 2015.
Representante legal

CONTRATANTES

ARMANDO BERNARDO DA SILVA		   JERRISON PEREIRA SALGADO
              Prefeito Municipal			   Gerente do Registro de Preço

CONTRATADAS
_________________________________

C.B PAVIMENTAÇÃO INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA –EPP,
CNPJ 02.410.753/0001-09

IGOR ALEKO JEANMONOD

ITEM DESCRIÇÃO MARCA ESP QUANT. V. UNIT. VALOR TOTAL

01

MASSA ASFALTICA USINADO A
QUENTE, TEMPERATURA 120 GRAUS
PARA APLICAÇÃO A FRIO, A BASE DE
50/70, PREPARADA COM PEDRISCO,
PÓ DE PEDRA, QUE PASSA 100%
EM PENEIRA 3/8, UTILIZADO PARA
OPERAÇÕES TAPA BURAC

INSTANT PAV
TON 30 1.158,00 34.740,00

COMUNICADO

A empresa  R. N. DOS REIS – ME, inscrita
no CNPJ n° 15.522.572/0001-08, situada à
Avenida Transcontinental  n° 3112  Cep.76.907-
408, Bairro Aurélio Bernardi, nesta cidade de
Ji-Paraná – RO toma público requereu junto à
NUCOF/SEDAM, em 08/05/2015, LICENÇA
DE INSTALAÇÃO E LICENÇA DE OPERA-
ÇÃO, para atividade do ramo de; Comércio
Varejista de Madeiras e Artefatos;

Comércio Atacadista de Madeira e Derivados;
Serraria Sem  Desdobramento de Madeiras.

Ji-Paraná, 09 de MAIO de 2015

Raimundo Nunes Dos Reis
Proprietário

PEDIDO DE REGULARIDADE
DE ATIVIDADE PISCÍCOLA

  A Sra.  IVONETE DE JESUS PEREIRA
CPF: 251.274.628-49 TORNA PÚBLICO QUE
REQUEREU JUNTO A SECRETARIA DE DE-
SENVOLVIMENTO AMBIENTAL- SEDAM,
O PEDIDO PRORROGAÇÃO DA LICENÇA
DE INSTALAÇÃO E EMISSÃO DA LICEN-
ÇA DE OPERAÇÃO PARA ATIVIDADE DE
PISCICULTURA EM SUA PROPRIEDADE,
LOCALIZADA NO RAMAL CUJUBIM, SITIO
TERRA BOA, ZONA RURAL DE PORTO
VELHO - RO.

PEDIDO DE AMPLIAÇÃO DE
LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO

O Sr. Roberto Luciano Lopes Lima, locali-
zado Br-364 KM 16, LOTE 11, Gleba 3, PICOP,
inscrito no CNPJ/CPF: nº 202.899.444-49, torna
público que requereu à SEMEIA – Secretaria
Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em
08/05/2015, a Ampliação da Licença Municipal
de Instalação para  a atividade de Piscicultura,
Com área de 27.600m² .para uma área de
49.827m² de lamina d´água.

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE
INSCRIÇÃO- ATÉ DIA 18/05

Eleição do Conselho Tutelar Dos Direitos Da
Criança E Do Adolescente do município de
Jaru e do Distrito de Tarilândia /RO

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente – CMDCA/Jaru/RO. No uso
de suas atribuições que lhe confere o Art. 139
do Estatuto da Criança e do Adolescente Lei nº.
8.069/90 e Lei federal nº. 12.696/2012, e Lei
Municipal nº. 829/GP/2005, e Lei Municipal nº
1.432/GP/2010, faz publicar, a quem interessar
possa que, estão abertas as inscrições para os
candidatos a Membros do Conselho Tutelar do
Município de Jaru e do Distrito de Tarilândia/
RO, no período de 09 (nove) de abril a 08 (oito)
de maio de 2015, Edital fixado no mural da
Prefeitura e na sala do CMDCA/JARU.

A inscrição deverá ser realizada mediante re-
querimento do candidato em formulário próprio
cedido pelo CMDCA, devendo apresentar, no
ato da inscrição:

LOCAL DAS INSCRIÇÕES: Rua Ceará, Nº.
3189, SETOR 05, PRÉDIO DO CONSELHO
TUTELAR - SALA DOS CONSELHOS.

SINDICATO DOS SERVIDORES
PÚBLICO MUNICIPAIS DE JI-PARANÁ-RO

Comissão Eleitoral

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Comissão Eleitoral, no uso de
suas atribuições estatutárias, conforme confere o
Art. 36 e Parágrafo Único do Estatuto, convoca
todos os servidores Públicos do Município de
Ji-Paraná/RO, devidamente filiados ao SIND-
SEM, para participarem da Assembleia Geral
Extraordinária que se realizará no dia 26 de
maio de 2015, ás 18:30h, no ADITÓRIO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ/
RO, para discutir a seguinte pauta:

Estabelecer cronograma e regras da eleição
para a nova Diretoria do Sindsem;

Ji-Paraná/RO, 08 de maio de 2015

ISAAC AGUIAR PEREIRA
Presidente da Comissão Eleitoral

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2015
PROCESSO Nº 361/SEMECEL/2015.

A Prefeitura Municipal de Costa Marques/RO
por meio de seu Pregoeiro, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar,
na forma da Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal
nº 889/GAB/2011, e aplicando-se subsidiariamente
a Lei nº 8.666/93, e Lei Complementar nº 123/2006.
Pregão Presencial nº 18/2015, tipo menor preço
por item, tem por objeto à Contratação de empresa
visando a aquisição de Serviços de Limpeza e
Manutenção de Ar Condicionado, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação,
com valor estimado de R$ 16.333,34 (dezesseis mil
trezentos e trinta e três reais e trinta e quatro
centavos), conforme descrito no Edital. A abertura
dos envelopes e início da Sessão Pública será às 11
horas (horário local) do dia 22/05/2015, na sala
de Licitações no Prédio da Prefeitura Municipal de
Costa Marques/RO – Av. Chianca, 1381 - Centro.
A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão
disponíveis aos interessados no site eletrônico
www.costamarques.ro.gov.br. Esclarecimento de
dúvidas ou informações complementares poderão
ser obtidos no endereço acima, através do e-mail
cpl@costamarques.ro.gov.br, ou na Prefeitura Mu-
nicipal de Costa Marques, Sala da CPL, na Avenida
Chianca, 1381, centro, das 7:00 às 13:00 horas ou
pelo telefone fone (69) 3651-2718.

Costa Marques/RO, 08 de Maio de 2015.

Altair Ortis
Pregoeiro

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA

Pedido de ASSIS APARECIDO DOS SAN-
TOS, Localização LINHA 188 KM 12 LT
31C1 SETOR ROLIM DE MOURA, ROLIM
DE MOURA – RO CPF: nº. 499.214.952-91,
torna público que requereu ao SEMMADU em
05/05/2015, a Licença Prévia, para a atividade
de Piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

Pedido de ASSIS APARECIDO DOS SAN-
TOS, Localização LINHA 188 KM 12 LT
31C1 SETOR ROLIM DE MOURA, ROLIM
DE MOURA – RO CPF: nº. 499.214.952-91,
torna público que requereu ao SEMMADU em
05/05/2015, a Licença de Operação, para a
atividade de Piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA INSTALAÇÃO

Pedido de ASSIS APARECIDO DOS SAN-
TOS, Localização LINHA 188 KM 12 LT
31C1 SETOR ROLIM DE MOURA, ROLIM
DE MOURA – RO CPF: nº. 499.214.952-91,
torna público que requereu ao SEMMADU em
05/05/2015, a Licença de Instalação, para a
atividade de Piscicultura.